[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.12.2008г.№408/49
г. Котельники
PAGE
2

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 27.09.2006 г. № 165/26 «Об утверждении Положения

о порядке приема детей в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения городского округа Котельники

и оплате за их содержание»

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Законом об образовании» Российской Федерации и  Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
      1. Внести в Положение о порядке приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения городского округа Котельники и оплате за их содержание, утвержденное Решением Совета депутатов от 27.09.2006 г. № 165/26 «Об утверждении Положения о порядке приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждении городского округа Котельники и оплате за их содержание», следующие изменения:

    - п.1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

      « Прием детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения (далее МДОУ)  осуществляется в порядке очередности и на основании путевок, выданных управлением образования администрации городского округа Котельники.

    - п. 2 «Порядок приема детей в МДОУ» изложить в новой редакции:

     « 2.1. Постановку на очередь осуществляет  Управление образования городского округа под контролем  комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Котельники.

     2.2. Распределение путевок  в дошкольные  учреждения проходит вне зависимости от проживания в микрорайоне города, в соответствии с очередностью (с учетом возраста ребенка).

     2.3. Очередь в городские дошкольные образовательные учреждения  формируется независимо от возраста ребенка, на основании следующих документов:

   - заявления от родителей (законных представителей),

   - свидетельства о рождении ребенка,

   - паспорта одного из родителей с указанием регистрации,

   - документа о предоставлении льгот,

   - документа, подтверждающего регистрацию ребенка или родителей (законных представителей) на территории города.

     2.4. Регистрация заявлений родителей (законных представителей) ведется в «Книге учета очередников в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» Управления образования администрации города,  с момента  подачи заявления.

     2.5. Родителям (законным представителям), на основании письменного заявления, выдается «Уведомление о регистрации  ребенка в Книге учета очередников  МДОУ»  (приложение 1).

     2.6. На основании поданных заявлений, ежегодно на 1 марта, Управление образования формирует общую  и льготную очереди.

     2.7.  В целях социальной поддержки детей, нуждающихся в особой заботе, на основании решения городского Совета депутатов льготным правом поступления в муниципальные дошкольные образовательные учреждения пользуются:

   - дети родителей – инвалидов,

   - дети одиноких родителей,

   - дети родителей – студентов и аспирантов высших учебных заведений очного отделения,

   - дети из многодетных семей,

   - дети родителей, работающих в  бюджетной сфере города Котельники,

   - дети  родителей – военнослужащих и работников органов внутренних дел,

   -  дети родителей – участников локальных войн,

   - дети – инвалиды,

   - опекаемые дети.

     2.8. Правом на внеочередное  зачисление в муниципальные дошкольные образовательные учреждения пользуются граждане льготных категорий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     2.9. Количество групп в муниципальных дошкольных образовательных учреждений определяется в зависимости от санитарных норм, условий образовательного процесса, предельной наполняемости, при расчете норматива бюджетного финансирования.

   2. Направить настоящее решение Главе городского округа А.Ю.Седзеневскому для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                                       А.Д.Ронгинский

Глава

городского округа  Котельники                                                      А.Ю.Седзеневский

23.12.2008г.

Приложение № 1

к «Положению о порядке приема детей

в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения

городского округа Котельники

и оплате за их содержание»

УВЕДОМЛЕНИЕ  О РЕГИСТРАЦИИ

РЕБЕНКА В КНИГЕ ОЧЕРЕДНИКОВ В МДОУ

ГР. _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
на Ваше заявление Управление образования администрации городского округа Котельники сообщает, что Ваш ребенок _________________________________________

                                                                        (фамилия, имя, отчество ребенка)

зарегистрирован(а) в Книге учета очередников МДОУ».

Регистрационный номер _____________       от ____________________________________

(число, месяц, год постановки на очередь)

Номер очереди по году рождения _______________________________________________

Для решения вопроса о зачислении ребенка в МДОУ Вам необходимо пройти ежегодную перерегистрацию в Управлении образования в марте месяце.

Начальник

Управления  образования                                                              Ю.Ю.Зуева